
List 28. 

Odpisi c. kr. krajnske deželne vlade 
tukajšni kmetijski družbi. 

Bravcom ^Novic* je znano, da se je kmetijska družba 
v svojem poslednjem zboru o marsikakih, gospodarstvo za-
devajočih zadevah obrnila na slavno c. kr. deželno vlado. 
Kaj je na te prošnje blagovolila odgovoriti, naznanjamo 
sedaj, ker je dobro, da se sploh zve. 

O zadevah, rubljenja premikljivih reci. 
Na prošnjo kmetijske družbe, naj bi g o s p o s k e pri 

sodniškem in političnem rubljenju premikljivih reci se vsigdar 
zvesto in natanko po tem ravnale, kar §. 296 občnih držav­
ljanskih postav in §. 340 kazenskega reda ukazuje, je c. k. 
vlada odgovorila, da je sebi podložne c. kr. kantonske go­
sposke opomnila, naj pri p o l i t i č n i h davkovskih ekseku-
cijah zvesto ravnajo po dotični postavi, — zastran sod­
n i š k i h eksekucij pa je prošnjo kmetijske družbe c. kr. 
visi sodnii izročila, naj ona tudi to veleva sodnijskim go-
sposkam. 

Da bi se duplikati davkovskih in zemljisnoodveznih 
bukvic brez ilempeljna (koleka~) ljudem dajali. 

Vodstvo c. kr. deželue davkovske direkcije je poslalo 
vsem podložnim c. k. davkovskim gosposkam poduk, da pri 
duplikatih bukvic cesarskih davkov ali gruntnega odškodo­
vanja se le t a k r a t štempelj ali kolek z 72 kraje, odraj-
tuje, če kdo želi, da se v tacih bukvicah plačilo že p o p r e j 
o d r a j t a n e g a davka potrdi ali če se sploh želi, da se 
potrdi, da je davek ali plačilo d o s i h m a l o d r a j t a n o . 
Sicer pa se morajo duplikati takih bukvic samo za povra­
čilo bukvarskih stroškov dati brez štempeljna. 

Zavolj odrajtovanja davkov pri c. k. davkarijah. 
Na prošnjo kmetijske družbe, naj bi c. kr. davkovske 

gosposke v s a k i d a n razun nedelj in praznikov prejemale 
davke, je c. k. davkovska vradnija v Ljubljani odgovorila, 
da vsaki dan se prejemajo davkovske plačila, le p r v e t r i 
d n i vsakega mesca in pa ob n e d e 1 j a h in p r a z n i k i h ne, 
ker tiste prve tri dni vsakega mesca potrebuje davkovska 
gosposka z a - s e , da more od vsakega mesca svoje rajtenge 
sklepati in je pri tem delu nobeden ne moti. Čeravno je 
ustanovljeno, da po neki vrsti od sosesk prejemajo c. kr. 
davkarije plačila, se more vendar tudi čez to vrsto odraj-
tati vsaki dan, le gori omenjene prve tri dni mesca ne. 


